[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа

первого созыва

девятнадцатое заседание
РЕШЕНИЕ

от   9  февраля 2021 года № 96-НА
О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского  муниципального округа от 24 декабря 2020 года № 88-НА «Об утверждении  бюджета Юргинского  муниципального округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 27 Устава муниципального образования Юргинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Юргинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 24 декабря 2020 года № 88-НА                       «Об утверждении  бюджета Юргинского  муниципального округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно Приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального округа

                            И.Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального округа

                 Д.К. Дадашов

 «09» февраля 2021 года
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Юргинского муниципального

округа

от 09.02.2021  № 96- НА
Дополнения и изменения в решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального округа от 24 декабря 2020 года № 88-НА                  «Об утверждении  бюджета Юргинского  муниципального округа  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Внести следующие изменения в статью 1. Основные характеристики бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.:
 Абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции:
«общий объем доходов бюджета в сумме 862 833,1 тыс. рублей, общий объем расходов в сумме  861 699,7 тыс. рублей;
Абзацы  2.3  пункта 2 изложить в новой редакции:
«общий объем доходов  на 2022  год в сумме 826 831,9
тыс. рублей и на 2023 год в сумме 832 536,1 тыс. рублей;

общий объем расходов на 2022  в сумме 825 698,5
тыс. рублей и на 2023 год в сумме 832536,1 тыс. рублей».
  2. В   Приложение  1  « Перечень главных администраторов доходов бюджета Юргинского муниципального округа, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Юргинского муниципального округа»  внести следующие изменения:

после строки:

	907
	202 25497 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

 дополнить строкой:

	907
	2 02 25555 14 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования современной городской среды

после строки:

	915
	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

дополнить строками:

	955
	Финансовое управление Юргинского муниципального округа

	955
	1 11 07014 14 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными округами

	955
	1 13 02994 14 0003 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)

	955
	1 13 02994 14 0009 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (прочие доходы)

	955
	1 16 10123 01 0141 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности,    образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	955
	1 17 01040 14 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов

	955
	1 17 05040 14 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов

	955
	2 02 15001 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	955
	2 02 15002 14 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	955
	2 02 29999 14 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов

	955
	2 02 30024 14 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	955
	2 02 39999 14 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов

	955
	2 02 49999 14 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов

	955
	2 07 04050 14 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов

	955
	2 07 04030 14 0009 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов (прочие доходы)

	955
	2 07 04050 14 0053 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов (средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности)

	955
	2 08 04000 14 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	955
	2 19 60010 14 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов

3. Приложение 3 «Прогнозируемые доходы в Юргинский муниципальный
округ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
4. Внести следующие изменения в приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
строку:

	Непрограммное направление деятельности
	99

	17 787,5
	6 677,8
	5 981,2

изложить в новой редакции

	Непрограммное направление деятельности
	99

	23168,3
	17439,4
	16742,8

строки:
	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	99000 10020
	120
	982,1
	982,1
	982,1

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99000 10020
	240
	27,7
	22,2
	22,1

изложить в новой редакции:
	              Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	99000 10020
	120
	5899,1

	10816,0
	10816,0

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	99000 10020
	240
	485,4
	937,7

	937,7

добавить строку:

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	99000 10020

	850
	6,1
	 12,2
	12,2

строку:

	ИТОГО

	856318,9
	814936,9
	821774,5

изложить в новой редакции:
	ИТОГО

	861699,7
	825698,5
	832536,1

5. Внести следующие изменения в приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:

строки:

	Общегосударственные вопросы
	01

	69 933,4
	65 833,6
	64 219,1

…..
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	680,4
	679,9
	679,9

…..
	ИТОГО

	856 318,9
	814 936,9
	821 774,5

изложить в новой редакции:
	Общегосударственные вопросы
	01

	75314,2
	76595,2
	74980,7

…..

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	6061,2
	11441,5
	11441,5

…..

	ИТОГО

	861699,7
	825698,5
	832536,1

6. Внести следующие изменения в приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Юргинского муниципального округа на 2021 год на плановый период 2022 и 2023 годов»:
после строки:

	Председатель Ревизионной комиссии Юргинского округа (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	917
	01
	06
	99000 10060
	850

вставить следующие строки:
	Финансовое управление Юргинского муниципального округа
	955

	5380,8

	10761,6

	10761,6

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	955
	01
	06
	99000 10020
	120
	4916,97

	9833,94
	9833,94

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	955
	01
	06
	99000 10020
	240
	457,74
	915,48

	915,48

	Обеспечение деятельности органов муниципальной власти (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	955
	01
	06
	99000 10020

	850
	6,1
	 12,2
	12,2

строку:
	ИТОГО

	856318,9
	814936,9
	821774,5

изложить в новой редакции

	ИТОГО

	861699,7
	825698,5
	832536,1

_1673858258.unknown